

*MaRKs Ejendomme ApS  
Sorgenfrivej 15, Nyker  
3700 Rønne*

*CVR-nummer: 42501042*

**ÅRSRAPPORT**  
*1. januar 2022 - 31. december 2022*

(2. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16/5 2023



Pia Rasmussen  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning ..... 3

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab ..... 4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger ..... 5

Ledelsesberetning ..... 6

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

Anvendt regnskabspraksis ..... 7

Resultatopgørelse ..... 10

Balance ..... 11

Egenkapitalopgørelse ..... 13

Noter ..... 14

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

MaRKs Ejendomme ApS  
Sorgenfrivej 15, Nyker  
3700 Rønne

E-mail: pmgg@outlook.dk  
CVR-nr.: 42 50 10 42  
Kommune: Bornholm  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Pia Rasmussen

**Pengeinstitut**

Nordea Bank A/S  
Store Torv 16-18  
3700 Rønne

**Revisor**

Rønne Revision I/S  
Store Torvegade 12, 1  
3700 Rønne

**Revisorteam**

Anders Kofoed  
Jacob Vejdiksen

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har bestået af udlejning af fast ejendom.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket selskabets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. 15, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 2.764, og en egenkapital på t.kr. 926.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2023**

Der forventes en uændret aktivitet og øget indtjening for regnskabsåret 2023.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

	2022	2021 kr. 1000
Nettoomsætning.....	184.100	164
Investeringsjendommenes driftsomkostninger .....	-67.390	-81
Andre eksterne omkostninger.....	-13.500	-17
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....	<b>103.210</b>	<b>66</b>
<b>RESULTAT AF DRIFT FØR DAGSVÆRDIREGULERINGER</b> .....	<b>103.210</b>	<b>66</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme .....	13.000	7
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>116.210</b>	<b>73</b>
Andre finansielle omkostninger .....	-93.235	-50
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>22.975</b>	<b>23</b>
1 Skat af årets resultat.....	-7.977	-5
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>14.998</b>	<b>18</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....	14.998	18
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>14.998</b>	<b>18</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022  
 AKTIVER

	2022	2021 kr. 1000
2 Investeringsejendomme .....	2.575.000	2.562
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>2.575.000</b>	<b>2.562</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>2.575.000</b>	<b>2.562</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>188.654</b>	<b>35</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>188.654</b>	<b>35</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>2.763.654</b>	<b>2.597</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022  
PASSIVER

	2022	2021 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	40.000	40
Overført resultat.....	885.974	871
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>925.974</b>	<b>911</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	0	4
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>	<b>0</b>	<b>4</b>
Prioritetsgæld.....	1.745.398	1.560
<b>3 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>1.745.398</b>	<b>1.560</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	54.696	46
Selskabsskat.....	12.518	6
Anden gæld.....	21.000	20
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .....	4.068	50
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>92.282</b>	<b>122</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>1.837.680</b>	<b>1.682</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>2.763.654</b>	<b>2.597</b>
4 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2022	2021 kr. 1000
Virksomhedskapital primo .....	40.000	40
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>40.000</b>	<b>40</b>
Overkurs ved emission primo.....	0	853
Overført til frie reserver.....	0	-853
<b>Overkurs ved emission ultimo .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Overført resultat, primo .....	870.976	0
Årets resultat.....	14.998	18
Overført fra overkurs ved emission.....	0	853
<b>Overført resultat ultimo.....</b>	<b>885.974</b>	<b>871</b>
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>925.974</b>	<b>911</b>

## NOTER

	2022	2021 kr. 1000
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat .....	12.518	6
Regulering af udskudt skat .....	-4.541	-1
<b>Skat af årets resultat i alt .....</b>	<b>7.977</b>	<b>5</b>

	Investeringsejendomme
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris, primo .....	2.555.498
Kostpris 31. december 2022	2.555.498
Opskrivninger, primo .....	6.502
Årets opskrivninger .....	13.000
Opskrivninger 31. december 2022	19.502
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>2.575.000</b>

Selskabets ejendomme består af boligejendomme beliggende i Rønne. Ejendommene er fuldt udlejet på balancetidspunktet og der er en forventet tomgang på 0%. Dagsværdien beregnes ud fra den afkastbaserede værdiansættelsesmodel og det fastsatte afkastkrav udgør 4,75%. Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

**Ejendommenes værdi ved ændring af afkastkrav:**

Ændring i afkastkrav	Værdi i t.kr.
+ 0,5%-point	-246
- 0,5%-point	302

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>3 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Prioritetsgæld .....	1.606.450	1.800.094	54.696	1.517.842
	<b>1.606.450</b>	<b>1.800.094</b>	<b>54.696</b>	<b>1.517.842</b>

NOTER

	2022	2021 kr. 1000
<b>4 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38</b>		
Værdi af investeringsejendomme ultimo indregnet i balancen ...	2.575.000	2.562
	<u>2.575.000</u>	<u>2.562</u>
Årets urealiserede gevinst vedr. investeringsejendomme indregnet i resultatopgørelse.....	13.000	7
	<u>13.000</u>	<u>7</u>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for prioritetsgæld i Nordea A/S er der tinglyst realkreditpantebrev i ejendommene Søndergade 32, Kirsebærstien 9 og Fiskerstræde 3, på hhv. t.kr. 336, t.kr. 927 og t.kr. 492. Til sikkerhed for pantebrevslån er der tinglyst krydspant på t.kr. 240 i ejendommene.